ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  120 /UBND-TC
V/v tạo nguồn thực

hiện cải cách tiền lương

năm 2025

Bình Sơn, ngày  14  tháng 01 năm 2025

           Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4578/STC-NS ngày 30/12/2024 của Sở Tài chính

về việc tạo nguồn thực hiện cải cách tiền lương năm 2025. Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn

Căn cứ Điều 4 Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 của Bộ Tài

chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025:

“10% tiết kiệm chi thường xuyên (trừ các khoản tiền lương, phụ cấp, đóng góp

theo lương, các khoản có tính chất lương và các khoản chi cho con người theo

chế độ) dự toán năm 2025 đã được cấp có thẩm quyền giao, gồm: 10% dự toán

chi thường xuyên năm 2023, 10% dự toán chi thường xuyên năm 2024 tăng thêm

so với 2023 và 10% dự toán chi thường xuyên tăng thêm năm 2025 so với

2024”. Để chủ động trong việc tạo nguồn thực hiện cải cách tiền lương năm

2025, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn thực

hiện tạo nguồn cải cách tiền lương năm 2025 đảm bảo theo đúng quy định tại

Điều 4 Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 của Bộ Tài chính (trong

đó lưu ý đến nội dung quy định tại điểm e khoản 3 Điều 4 Thông tư này).

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn việc

thực hiện tạo nguồn cải cách tiền lương năm 2025 của các cơ quan, đơn vị và

UBND các xã, thị trấn; đồng thời, tổng hợp và báo cáo UBND huyện kết quả

thực hiện tạo nguồn cải cách tiền lương năm 2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

		2025-01-14T08:41:14+0700